
 

19 

 

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), 
pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného 
využití, popřípadě podmíněně přípustného využití těchto ploch a 
stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně 
základních podmínek ochrany krajinného rázu 

6.1 Plochy bydlení  
Bydlení v rodinných domech – venkovské BV 

Hlavní využití 
 Bydlení v rodinných domech venkovského typu. 

Přípustné využití 
 Veřejné občanské vybavení (stavby pro vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči 

o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu atp.); 
 doplňkové stavby (garáže, garážová stání, kůlny, stavby pro technické vybavení 

objektu atp.); 
 produkční a okrasné zahrady včetně staveb pro jejich údržbu a nepobytovou rekreaci, 

dvory;  
 drobné vodní nádrže včetně bazénů, vodní toky; 
 pozemní komunikace a chodníky, odstavné a manipulační plochy, veřejné parkovací 

plochy; 
 veřejná prostranství včetně drobných ploch pro sport, veřejná zeleň; 
 stavby a opatření proti škodlivým účinkům srážkových vod a pro zadržení vody; 
 technická infrastruktura pro potřeby správního území obce. 

Podmíněně přípustné využití  
 Technická infrastruktura nad rámec přípustného využití, pokud výrazným způsobem 

negativně neovlivní hlavní využití, obytné prostředí nebo krajinný ráz, resp. ráz sídla; 
 nerušící prvky komerčního občanského vybavení (např. živnostenské aktivity 

lokálního významu, maloobchodní prodej, stravovací a ubytovací služby), pokud jsou 
umístěny v rámci rodinného domu nebo maximálně v jedné stavbě samostatně stojící 
na daném zastavěném stavebním pozemku a představující maximálně 30 % jeho 
výměry; 

 chovatelská činnost v rozsahu výhradně pro vlastní spotřebu bez negativního vlivu 
na obytné prostředí. 

Nepřípustné využití 
 Stavby a zařízení přípustného a podmíněně přípustného využití, které by významným 

způsobem omezily hlavní využití dotčené plochy, zejména svým rozsahem a vlivem. 

Podmínky prostorového uspořádání 
 Poměr výměry části pozemku schopné vsakování dešťové vody k celkové výměře 

zastavěného stavebního pozemku dosáhne hodnoty nejméně 0,4; 



 

20 

 

 poměr plochy zastavěné budovami3 k celkově ploše zastavěného stavebního 
pozemku nepřesáhne hodnotu 0,35; 

 stavby nepřesáhnou dvě nadzemní podlaží bez půdní nadezdívky; 
 zástavba rodinných domů bude provedena samostatně stojícími domy, případně 

dvojdomy 
 při výstavbě nesmí dojít k narušení funkčnosti melioračního systému na okolních 

plochách, pokud je zřízen. 

 

Bydlení v bytových domech BH 

Hlavní využití 
 Stavby bytových domů. 

Přípustné využití 
 Veřejné občanské vybavení v rámci stavby pro hlavní využití (zařízení pro vzdělávání 

a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu 
atp.); 

 doplňkové stavby (garáže, garážová stání, kůlny, stavby pro technické vybavení 
objektu atp.) 

 nerušící zařízení komerčního občanského vybavení v rámci objektu bytového domu 
(zejména využití parteru); 

 produkční a okrasné zahrady včetně staveb pro jejich údržbu a nepobytovou rekreaci, 
dvory;  

 drobné vodní nádrže, včetně bazénů, vodní toky; 
 pozemní komunikace a chodníky, odstavné a manipulační plochy, veřejné parkovací 

plochy; 
 veřejná prostranství včetně drobných ploch pro sport, veřejná zeleň; 
 stavby a opatření proti škodlivým účinkům srážkových vod a pro zadržení vody; 
 technická infrastruktura pro potřeby správního území obce. 

Podmíněně přípustné využití  
 Technická infrastruktura nad rámec přípustného využití, pokud výrazným způsobem 

negativně neovlivní hlavní využití, obytné prostředí nebo krajinný ráz, resp. ráz sídla. 

Nepřípustné využití 
 Nástavby a přístavby stávajících bytových domů, případně novostavby přesahující 

svým půdorysem a objemem (výškou) původní stavbu bytového domu; 
 stavby a zařízení přípustného a podmíněně přípustného využití, které by významným 

způsobem omezily hlavní využití, zejména svým rozsahem a vlivem. 

Prostorové podmínky využití 
 Poměr výměry části pozemku schopné vsakování dešťové vody k celkové výměře 

zastavěného stavebního pozemku dosáhne hodnoty nejméně 0,4; 

                                                
3 § 3 písm. a) vyhlášky 268/2009 Sb. 


